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Utfasningsämnen – Miljösamverkans kemikaliekampanj 2006 
 
Nu är det klart vilken inriktning Miljösamverkans kemikaliekampanj 2006 får – det blir 
kartläggning av utfasningsämnen, med satsning på A-, B- och C-företag. 
Flera kommuner har uttryckt intresse av att arbeta med utfasningsämnen – en bra 
koppling mellan tillsyn och miljömålet Giftfri miljö. Och nu pågår arbete på flera håll, 
vilket gör det gynnsamt för oss att ”hänga på”. Vi hoppas förstås att detta intresserar 
många av er, och också att det finns intresserade krafter till en projektgrupp! Arbetet måste 
starta inom kort. 
 
Närmare beskrivning av inriktningen 
Det handlar alltså om kartläggning av utfasningsämnen i företagen. Vad används och i vilka 
mängder? Resultaten kommer förstås till användning i företagens fortsatta kemikaliearbete 
och i tillsynsarbetet. Vissa kan säkert också använda det i miljömålsarbetet. 
 
Man skulle kunna kalla det en ”administrativ kampanj”. Själva tillsynen omfattar inte 
nödvändigtvis besök. Men man kan givetvis ta upp det vid planerade tillsynsbesök, och inte 
minst använda resultaten som en uppföljning vid fortsatt tillsyn. 
 
Vi behöver inte börja från början 
Länsstyrelsen i Skåne har gjort en pilotstudie på sina företag. Syftet var att kartlägga vilka 
utfasningsämnen som företag/branscher använder samt vilka som används mest. En av 
slutsatserna är att projektet har ökat kunskapen hos både företag och Länsstyrelsen. Denna 
rapport hittar ni på följande länk: http://www.m.lst.se/documents/Giftfri%20miljö%20-
%20slutredigerad.pdf.  
 
Vår egen länsstyrelse kommer nu att göra ungefär samma sak som Länsstyrelsen i Skåne. 
Man kommer att gå ut med material till sina tillsynsobjekt i januari och begära in uppgifter 
om utfasningsämnena i samband med miljörapporteringen. Eventuellt omfattas inte riktigt alla 
branscher. 
 
Det här ska vi göra! 
För er på kommunerna tycker vi att det är lämpligt att göra samma sak på era A- och B-objekt 
som Länsstyrelsen gör. Då blir kartläggningen mer komplett. Projektgruppen får arbeta vidare 
med en anpassning till C-företag. Principen för dessa företag bör bli densamma som för A- 
och B-företag men det kan nog vara lämpligt med vissa modifieringar, kanske så att bara vissa 
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ämnen och/eller branscher omfattas. Om U-företag ska omfattas eller inte får diskuteras. Men 
den här sortens tillsyn kräver en viss kunskap och kan inte passa alla företag. 
 
Av Miljösamverkan (projektgruppen): Med stöd av tidigare framtaget material (i Skåne, här 
på Lst, på Kemikalieinspektionen m.m.) sammanställs material för er på miljökontoren och 
för företagen. Eventuellt ordnas seminarium. Sammanställning och utvärdering på lämpligt 
sätt. Bör inte bli något mastodontarbete med tanke på vad som redan gjorts och att vi är flera 
som samarbetar. 
 
Av er på miljökontoren: Med hjälp av framtaget material kontaktas företagen, som alltså 
ombeds att kartlägga sin användning av utfasningsämnen. Hur sammanställningen sedan ska 
gå till får vi återkomma om. 
 
När? 
Vår kampanjtid löper från januari till och med september. Era tillsynsinsatser är tänkta att 
genomföras under april-juni.  
 
När det gäller A- och B-företag kommer vi att ge er två alternativ: 

1. Att information till företagen skickas redan i januari 2006 – samtidigt med 
Länsstyrelsen (med samma underlag).  
Fördelar: Företagens arbete kan göras i samband med att de tar fram underlag till 
miljörapporten. 
Nackdelar: Ni på miljökontoret hinner inte förbereda er i samma omfattning som 
annars. 

2. Att information till alla företag går ut under ordinarie kampanjtid. 
Fördelar: Ni och vi hinner förbereda oss ordentligt. 
Nackdelar: Företagen kan inte göra detta samtidigt som de tar fram underlag till 
miljörapporten. 

 
Vi är fullt medvetna om att vi är sent ute. Anledningen till det är att vi inte tidigare bestämt 
inriktning, och när vi fick veta om Kemikalieinspektionens stormarknadsprojekt ville vi 
fundera ordentligt för att undvika ”konkurrerande” insatser. Vår ambition för framtida 
kemikaliekampanjer kommer att vara att inriktningen bestäms, åtminstone preliminärt, redan i 
samband med att verksamhetsplanen antas. 
 
Men vi hoppas och tror ändå att detta kan fungera. Dels för att tillsyn på de aktuella 
verksamheterna ändå sker kontinuerligt, dels för att er insats i denna kampanj troligtvis inte 
blir så omfattande. 
 
Vilka vill vara med i projektgruppen? 
Vi hoppas nu att det ska finnas flera intresserade personer till denna nya projektgrupp! 
 
Vi startar direkt efter årsskiftet med förberedelser. Under kampanjtiden ska vi finnas till hands 
för eventuella frågor, och sedan blir det uppföljning och utvärdering. Projekttiden är planerad 
till och med september. 
 
Hör av er så snart som möjligt. Det går givetvis bra att ställa frågor till mig. Eller tipsa om 
bra tillvägagångssätt med mera. 
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Samverkan med andra 
Miljösamverkan och vår egen länsstyrelse samarbetar förstås kring detta. 
 
Vi hoppas också kunna samarbeta med Miljösamverkan i Skåne. De kommer att göra samma 
jobb som deras länsstyrelse gjort, fast med kommunerna och deras tillsynsobjekt. Med dem 
fortsätter vi diskutera arbetssätt och samordning i tid. 
 
Vi hoppas också få stöd från Kemikalieinspektionen på samma sätt som vi fått i våra senaste 
kemikaliekampanjer. 
 
 
Kemikalieinspektionens stormarknadsprojekt 

Den sista oktober skickade vi frågor till er om ni planerar delta i Kemikalieinspektionens 
projekt eller inte, och om det i så fall borde ersätta vår planerade kemikaliekampanj i vår. 
 
Det är flera kommuner som kommer att delta i stormarknadsprojektet, vilket vi förstås bara 
tycker är positivt. Vi föreslår att ni som deltog i Kolla korken förra året gör detta som en 
uppföljning, i de fall ni besöker samma verksamheter. Om ni har frågor om det är ni 
välkomna att kontakta mig. 
 
I och med valet av utfasningsämnen hoppas vi att vi möjliggör deltagande i både 
stormarknadsprojektet och vår egen kampanj, för de kommuner som så vill. Det är stor 
skillnad i arbetssätt och det är inte samma sorts verksamheter som berörs av tillsynen. 
 
 
För Miljösamverkans arbetsgrupp, 
 

 
 
Projektledare Miljösamverkan Västra Götaland 
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